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VIER-TORE-STADT
NEUBRANDENBURG

Mitglieder des Hauptausschusses

Stadtprasident

Oberblrgermeister

Stellvertreter des Oberbiirgermeisters
Fraktionsvorsitzende

Fachbereichsleiterin und Fachbereichsleiter
Beauftragte

Personalrat

Geschaftsstellen der Fraktionen

Neubrandenburg, 17.05.2022

Sehr geehrte Ratsfrauen und Ratsherren,
sehr geehrte Damen und Herren,

die nachste Sitzung des Hauptausschusses, zu der ich Sie herzlich einlade, findet am

statt.

Mittwoch, 25.05.2022 um 16:00 Uhr,
in Neubrandenburg, Haus der Kultur und Bildung, Marktplatz 1

Tagesordnung

Offentlicher Teil

1

2

Eréffnung und BegriRung

Feststellung der Ordnungsmafigkeit der Einladung, der Anwesenheit
und der Beschlussfahigkeit

Beschluss Uber die Niederschrift der 41. Sitzung des
Hauptausschusses am 12.05.2022

Informationen, Mitteilungen und Anfragen (6ffentlich)

Abstimmung Uber die Art der Durchflihrung der nachsten Sitzung
des Hauptausschusses

Feststellung von Anderungsbedarf zur Tagesordnung
Abhandlung der bestatigten Tagesordnung

Beteiligungsbericht der Vier-Tore-Stadt Neubrandenburg 2020 INF/V11/0116

Einreicher: Oberblrgermeister

Bedeutung von Aufsichtsgremien in kommunalen Unternehmen fir INF/V11/0127
die Stadtvertretung

Einreicher: Oberblrgermeister



10

11

12

13

Beschluss ber die Annahme einer Spende des

Herrn Christian Gaisbock durch die Stadtvertretung —
Geldzuwendung fir die Reparatur des Karl-Marx-Denkmals am
Friedrich-Engels-Ring

Einreicher: Oberblrgermeister
Beschluss Uber die Annahme einer Spende der

Frau Wilhelma Jakel durch die Stadtvertretung — Geldzuwendung fur
die Reparatur des Karl-Marx-Denkmals am Friedrich-Engels-Ring

Einreicher: Oberblrgermeister
Beschluss lber die Annahme einer Spende des

Herrn Erik v. Malottki durch den Hauptausschuss — Geldzuwendung
fur die Reparatur des Karl-Marx-Denkmals am Friedrich-Engels-Ring

Einreicher: Oberblrgermeister
Beschluss iber die Annahme einer Spende der Kolping Initiative MV
gGmbH - 3 Pavillons am Bewegungsplatz Stargarder Bruch

Einreicher: Oberblrgermeister

Nichtoffentlicher Teil

14

15

16

17

18

19

Sachstand zur Umsetzung des Hotelprojekts "Markgrafenhof" per
10.05.22

Einreicher: Oberblrgermeister

Einstellung einer Beschaftigten
Einreicher: Oberburgermeister

Einstellung eines Beschaftigten

Einreicher: Oberblrgermeister

Einstellung einer Beschaftigten

Einreicher: Oberburgermeister
Informationen, Mitteilungen und Anfragen (nichtdffentlich)

Wiederherstellung der Offentlichkeit und SchlieRung der Sitzung

Mit freundlichen GriiRen

gez.

i. V. Peter Modemann
Silvio Witt
Ausschussvorsitzender
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